
Gävle kommun   Samhällsbyggnad Gävle   801 84 Gävle   Besök Kyrkogatan 22
Växel 026-17 80 00   samhallsbyggnad@gavle.se   www.gavle.se

Sid 1 (1)

Utlåtande

2018-08-07

Anna-Karin Gävert
Telefon 026-17 83 12
anna-karin.gavert@gavle.se

     

Utlåtande förslag rökning/askkoppar

Samhällsbyggnad Gävle tycker likt förslagsställaren att nedskräpning i form av 
fimpar är ett stort problem. Arbete sker dagligen för att Gävle ska upplevas 
som tryggt och snyggt. Detta sker bland annat genom regelbunden städning på 
offentliga platser och torg. I dagsläget har förvaltningen bara ett fåtal 
askkoppar på Stortorget samtid vid den nya Centrumhållplatsen inom 
förvaltningens drift. Dessa tycks inte avhjälpa problemet med fimpar i 
nämnvärt då askkopparna enligt driftutövarna används sparsamt och många 
fimpar hamnar på marken. Gästrike återvinnare har ett pågående projekt kring 
nedskräpning och attityder kring nedskräpning där fimpar också räknas in. 

Offentliga askkoppar normaliserar rökning mer än minskar nedskräpning. 
Gävle kommun verkar för att främja folkhälsan och av den anledningen ska 
kommunen i regel inte tillhandahålla askkoppar på allmän plats. Askkoppar 
placeras vid stråk eller platser där problemen upplevs särskilt stora för att se 
om det hjälper. Vid fastigheter är det fastighetsägarens ansvar att 
tillhandahålla eventuella askkoppar. Lösningen med portabla askkoppar är 
jättebra och visst vore det lämpligt att fler rökare använde sig av en sådan 
lösning för att minska antalet fimpar i natur och stadsmiljö. Ur ett folkhälso 
och miljöperspektiv ser förvaltningen det dock som direkt olämpligt att lämna 
ut portabla askkoppar med Gävle kommuns vapen eller Gävlebocken på då 
rökning inte är något vi vill associera varumärket med eller uppmuntra till.

Gävle kommun arbetar återkommande med att placera papperskorgar på bra 
ställen för att det ska vara rätt att göra lätt. Vi arbetar också aktivt med att 
justera frekvensen på tömningen så att papperskorgarna ska vara trevliga att 
använda.
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